Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato Conjunto TST.CSJT

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 12/2019

Revoga o Ato Conjunto TST.CSJT.GP n.º 9, de 27 de maio de 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Art. 1º Revogar o Ato Conjunto TST.CSJT.GP n.º 9, de 27 de maio de 2015, publicado no DEJT n° 1737/2015, de 29 de maio de 2015.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Brasília, 22 de abril de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho
e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 79/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 501.475/2019-9;
Considerando as atividades do Projeto de Assistência Gratuita da Justiça do Trabalho (AJ-JT) a serem realizadas no período de 6 a 9 de maio de
2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região,
R E S O L V E
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir nominados:
1 - ANNIBAL NERY JUNIOR, Coordenador de Orçamento e Finanças do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Rio de
Janeiro/Brasília, referente ao período de 6 a 9/5/2019 (três diárias e meia de viagem);
2 - AUGUSTO BRENO DE FARIAS LIMA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Campina Grande/Rio
de Janeiro/Campina Grande, referente ao período de 5 a 10/5/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
3 - LUCIANA LOPES GONTIJO DE AMORIM, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Rio
de Janeiro/Belo Horizonte, referente ao período de 6 a 9/5/2019 (três diárias e meia de viagem);
4 - MARCOS XAVIER DE ALMEIDA BARRETTO, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, para o trecho Aracaju/Rio
de Janeiro/Aracaju, referente ao período de 5 a 9/5/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
5 - MARILIA SOUZA DINIZ ALVES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Rio de
Janeiro/Belo Horizonte, referente ao período de 6 a 9/5/2019 (três diárias e meia de viagem); e
6 - RODRIGO DA COSTA LOPES, Técnico Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília, referente ao
período de 6 a 9/5/2019 (três diárias e meia de viagem).
Publique-se.

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2708/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133299

Brasília, 24 de abril de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 78/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 501.571/2019-0;
Considerando a reunião presencial do Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho, a realizar-se no dia 3
de maio de 2019, na sede do Tribunal Superior do Trabalho,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos magistrados e servidora a seguir, conforme
discriminado:
1 - CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA, Coordenadora de Documentação do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente ao dia 3/5/2019 (meia diária de viagem);
2 - Exma. Sra. MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá, referente ao dia 3/5/2019 (meia diária de viagem);
3 - Exma. Sra. MARIA DE LOURDES LEIRIA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente ao dia 3/5/2019 (meia diária de viagem);
4 - Exma. Sra. SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para o trecho
Belém/Brasília/Belém, referente aos dias 2 e 3/5/2019 (uma diária e meia de viagem); e
5 - Exmo. Sr. WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa, referente ao período de 2 a 4/5/2019 (duas diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 24 de abril de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 80/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 501.499/2019-2;
Considerando as atividades do Comitê Gestor do Sistema de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (cgSIGEP) a serem realizadas no período
de 13 a 17 de maio de 2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem ao servidor MARCOS KATSUMI KAY, Analista Judiciário
do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o trecho Curitiba/São Paulo/Curitiba, referente ao período de 13 a 17/5/2019 (quatro diárias e
meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 24 de abril de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 81/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as
disposições contidas no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;
Considerando o constante do Processo Administrativo Nº 501.712/2016-5;
Considerando a realização do 5º Fórum de Boas Práticas de Auditoria e Controle Interno do Poder Judiciário, no período de 22 a 24 de maio de
2019, na cidade de Belo Horizonte/MG,

R E S O L V E

1 - Designar os servidores ANA CAROLINA DOS SANTOS MENDONÇA, RAFHAEL HIROSHI SILVA MURATA, SILVIO RODRIGUES CAMPOS e
SONALY DE CARVALHO PENA para participarem do 5º Fórum de Boas Práticas de Auditoria e Controle Interno do Poder Judiciário, a ser
realizado na cidade de Belo Horizonte/MG, no período de 22 a 24 de maio de 2019.
2 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores ANA CAROLINA DOS SANTOS
MENDONÇA, RAFHAEL HIROSHI SILVA MURATA, SILVIO RODRIGUES CAMPOS e SONALY DE CARVALHO PENA, para o trecho
Brasília/Belo Horizonte/Brasília, referente ao período de 21 a 24 de maio de 2019 (três diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 24 de abril de 2019.

2708/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133299

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato Conjunto TST.CSJT 1
    Ato da Presidência CSJT 1

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

2708/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 24 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133299

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato Conjunto TST.CSJT
	    Ato da Presidência CSJT

		2019-04-24T17:15:29-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148